

## Einladung zur Mitgliederversammlung der SG Saarmund e. V. am

Freitag, 10. März 2023

## 18.30 Uhr im Sportlerheim Saarmund

Am Freitag, dem 10.03.2023, findet im Vereinsheim der SG Saarmund (Sportplatzgelände) um 18.30 Uhr unsere diesjährige Mitgliederversammlung statt. Wir möchten alle SG-Mitglieder recht herzlich zu dieser Veranstaltung einladen.

## Tagesordnung der Mitgliederversammlung:

- 1. Eröffnung / Begrüßung / Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Rechenschaftsbericht des Vorstandsvorsitzenden
- 3. Finanzbericht 2022
- 4. Bericht der Kassenprüfer
- 5. Diskussion zu den Berichten
- 6. Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes
- 7. Beschlussfassung über die Mitgliedsbeiträge 2023
- 8. Beschlussfassung über den Haushaltsplan 2023
- 9. Beschluss über die Änderung der Satzung\*) in folgenden Paragrafen
  - § 2 Zweck des Vereins
  - § 4 Erwerb der Mitgliedschaft
  - § 7 Beendigung der Mitgliedschaft
  - § 8 Beitragspflichten
  - § 11 Mitgliederversammlung
  - § 12 Vorstand
  - § 16 Haftung
  - § 17 Datenverarbeitung, Datenschutz
- 10. Wahl des Vorstandes der SG Saarmund
- 11. Aktuelle Themen
  - Ehrung langjähriger Mitglieder
  - Geplante Vorhaben 2023
  - Anfragen / Sonstiges
- 12. Beendigung der Mitgliederversammlung durch den Versammlungsleiter
- \*) Die Satzung mit den vorgesehenen Änderungen steht zur Einsichtnahme auf der Vereins-Homepage zur Verfügung.

Wir freuen uns auf eure Teilnahme und den gemeinsamen Dialog!

Vorstand der SG Saarmund e. V.

Seite 1 von 1